
^ P Ú B L ICA DEL

tüí GOBIERNO REGIONAL APURIMAC
GERENCIA GENERAL

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 052 2014-GR.APURIMAC/GG

Abancay, 2 8 MAR, 2014
VISTO:

La Resolución Ejecutiva Regional N° 015-2014-GR.APURIMAC/PR; Informe N°255-2014- 
GRAP/07.04

CONSIDERANDO:

Que, m ediante Acuerdo Del Consejo Regional N° 043-2013-GR.APURIMAC/CR de 
fecha 23 de Diciembre del 2013, se ha aprobado el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) del ejercicio Presupuestal 2014 del Pliego 442 del Gobierno Regional 
de Apurimac, a nivel de ingresos y egresos, que en anexo forman parte  integrante 
de la c ita d a  Resolución Ejecutiva Regional, la misma que está a disposición de los 
Interesados en la Oficina de Abastecim iento, Patrimonio y Margesí de Bienes del 
Gobierno Regional de Apurimac;

Que, m ediante  Informe N° 255-2014-GRAP/07.04, el Director de  la Oficina de 
Abastecim iento, Patrimonio y Margesí de Bienes solicita al Gerente General del 
Gobierno Regional de Apurimac la M odificación del c itado  Plan, dentro de los 
argumentos descritos para la m odificación del plan anual de contrataciones 2014, 
estableciéndose la existencia de procesos pendientes, m anifestando que existen 
recientem ente diversos requerimientos que  ameritan la inclusión del PAC para poder 
proseguir con los procesos de selección solicitados. En tal sentido solicita la 
m odificación  del Plan Anual de Contrataciones por Inclusión. Y Reprogram ación de 
aquellos procesos que se describen en versión 7 (anexo 01, 02 y 03);

Que, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ap robado  por decre to  
Supremo N°184-2008-EF, Artículo 9.- M odificación de l Plan Anual de Contrataciones.- 
"El Plan Anual de Contrataciones p od rá  ser m odificado de con fo rm idad con la 
asignación presupuestal o en caso de reprogram ación de las metas institucionales: 
cuando  se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el valor referencia! 
difiera  en más de veinticinco por c iento (25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de 
proceso de  selección. La aprobación y difusión de las m odificaciones se hará en la 
form a prevista en el artículo anterior...."

Que, estando a las disposiciones contenidas en la c itada  Norma Legal en el párrafo 
p receden te , el que establece que el Plan Anual podrá ser m od ificado  de 
con fo rm idad  con la asignación presupuestal o en caso de reprogram ación de  las 
metas institucionales; cuando se tenga que  incluir o excluir procesos de selección, así 
mismo to d a  m odificación se hará en form a prescrita por el Reglamento y la Ley de 
Contrataciones del Estado, y esta m odificación al Plan Anual de Contrataciones para 
el Año Fiscal 2014 y en estricto cum plim iento del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado Artículo 8.- Aprobación del Plan Anual de Contrataciones, 
el Plan Anual de Contrataciones será ap robad o  por el Titular de la Entidad dentro de 
los qu ince  (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional y 
pub licad o  por cada  Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de c inco  (5) días 
hábiles de aprobado ...;

Página 1 de 2

Telf. Central (083) 321022 | 321431 1322617 1321014 | 323731 | Telf. Fax: 321164

consultas@regionapurimac.gob.pe | Jr. Puno 107 | Abancay - Apurimac

mailto:consultas@regionapurimac.gob.pe


r £ p O B U C A  DELm GOBIERNO REGIONAL APURIMAC
GERENCIA GENERAL _ 0 5 2 .

Que, de conform idad con lo dispuesto por la Ley de C ontrataciones del Estado 
aproPado por Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento ap robado  por D.S. N° 184- 
2008-EF, m odificado por D.S. 021-2009-EF y D.S. 138-2012-EF así com o en la Ley N° 27867, 
Ley Orgánica de  los Gobierno Regionales sus modificatorias y con la in tegración de 
facultades delegadas por Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2014-GR.APURIMAC/PR 
de fecha 03 de enero del 2014.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Inclusión, Exclusión y  Reprogramación del Plan Anual 
de Contrataciones del Ejercicio Presupuesta! 2014 del Gobierno Regional de 
Apurimac, conform e se deta lla  en el anexo 01, 02 y 03 versión 07 adjuntos al presente 
en folios 03

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Oficina de Abastecim iento, Patrimonio y Margesí 
de Bienes, publique la M odificación del Plan Anual de Contrataciones para el Ejercicio 
Fiscal 2014, en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado- 
SEACE, dentro de los c inco (05) días hábiles siguientes a la aprobación del mismo, 
conform e a lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO TERCERO.- Disponer a la Gerencia de Planeamiento Presupuesto y 
Acondic ionam iento Territorial, publique en la página Web la m odificación del Plan Anual 
de Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2014 del Gobierno Regional de Apurimac.

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

A.A.M
OAPyMB.

Página 2 de 2

Telf. Central (083) 321022 | 321431 1322617 1321014 | 323731 | Telf. Fax: 321164

consultas@regionapurimac.gob.pe | Jr. Puno 107 | Abancay - Apurimac

mailto:consultas@regionapurimac.gob.pe


P S C E  &
|002009-GOBlEBNO_BEG1ONAL_DE_APyBlMACSEDE_CEMTBAL~

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD :

En las c lumnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para el OSCE Presione CTRL + Q i

REF UNICO TIPO DE PROCESO
CATALOGO UNICO DE BIENES. 
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM 
(Necesita conexión a Internet)

NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES

CODIGO DE UBICACION 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
DE PÂ _ P BOV̂ _ _ DIST

OBSERVACIONES
DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA
ADJUDICACION MENOR CUANTIA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA
ADJUDICACION MENOR CUANTIA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

- ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA
7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA

1 - LICITACION PUBLICA

8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 

8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 

8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 
9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 

8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 
8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

SERVICIOS - MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE
SERVICIOS - MANTSNIMIENTO RETINARIO MANUAL DE
SERVICIOS - MANTENIMIENTO METINARIS MANUAL DE
SERVICIOS - MANTSNIMIENTO METINARIS MANUAL DE
SERVICIOS - MANTSNIMIENTO METINARIS MANUAL DE
SERVICIOS - MANTSNIMIENTO METINARIS MANUAL DE
SERVICIOS - MANTENIMIENTO METINARIS MANUAL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO METINARIS MANUAL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO METINARIS MANUAL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO METINARIS MANUAL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO MET^RIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
SERVICIOS - MANTENIMIENTO UETINARIS MANUEL D E
- BIENES - COMBU DTIBLR PARA LA. SUPERVIUION DE
- BIENES - ADQUISICION DE PETTOLEO B5 P-RU,T EL
- BIENES AUQ̂ SICION DE TERRENO URBANO EN

1 EBfENCEO U REBANO EN LA C IUDAD DE
2 ANRRENO URBANO EN LA CIUDAD DE

- BIENES - ADBAQNUCISAICOION DE ACCESORIOS PARA LA
- BIENES - /SDQUISICION DE ESQUILADORUS,
- BIENES - ADQUISICION DE VARIOLAS DEA FIERRO
- BIENES - ADRUISICIOO PRTROLEO PARA RA OFICINA
- BIENES - RIE Q UI NI C IiID N DE LADRILLO PN
- BIENES - UDCJUISICION PETROLEO MEJORAMIENTO DE
- BIENES - ADQUISICICET PETRSLEO MANTENME NTO
- BIENES - ADQNISICION DE CEMENTO PORTLENFD PO
- BIENES - UDCJUISICION DE MADERA PARC EEL DE
- BIENES - UDCJUISICICDN DE VARILOE ER FIERRO
- BIENES - ADAUISICIOE PA TUBOS LOC EARA UL NT
- BIENES - UDCJUISICICDN DE AGREGADO PURA EEL. PO

7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
7214100300230730
1510150500289772
1510150500289772

3022999900086740
3022999900086740
4224210700184686
2313151500064693
3010240300001571
1510150500289772
3013160700147582
1510150500289772
1510150500289772
3013160700147582
1112162000013252
3010240300130638
4218242000178479
3011150300147541

22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 
22 - KILOMETRO 

20 - GALON 
20 - GALON

6 - M2
6 - M2

5 - UNIDAD 
5 - UNIDAD 
5 - UNIDAD 
20 - QALON 
5 - UNIDAD 
20 - GALON 
20 - GALON 
5 - UNIDAD 
5 - UNIDAD 
5 - UNIDAD 
5 - UNIDAD

7 - M3

35.66
3,000.00

20,000.00

4.000.00 
18,746.00
1.000.00
2.650.00
2.500.00

91.160.00
60.123.84 
41,753.04
15.112.40
91.587.85
57.344.40
92.627.20 
42,846.03
86.208.00 
15,326.64 
74,880.13 
50,934.24
45.838.86
39.027.74 
31,248.66 
75,427.80
86.401.63 
51,257.77
74.658.89 
83,356.01
38.687.74 

199,000.00 
100,008.40
45,984.51
60.272.00 

107,432.16
40.000.00 

298,200.00
6.417.682.00
3.505.600.00
2.912.082.00

68.806.63
60.225.00
32.876.00
59.400.00
30.743.44
14.850.00 
39,352.50
59.000.00
17.534.90
20.675.20
43.894.44
43.640.00

2014

OBJtIO Ut 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 
OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD De 
MEDIDA

VALOR ESUMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ONEDA

FUtmt DE 
FINANCIAMIENTO

FtCHA PRtVISTA Dt LA 
CONVOCATORIA

UPO Dt COMPRA O MODALIDAD DE 
SELECCION SELECCIÓN

TIPO DE 
CAMBIO

2 - Feb 
2 - Feb

6,260.00
9,706.94


